
Schuljahr 2024/2025

1. Semester

katrin.spiess@schultherapiensh.ch

Tel. 079 722 05 46

julia.friedrich@schultherapiensh.ch

Tel. 079 733 95 16

senia.papailiadis@schultherapiesh.ch

Tel. 079 717 32 28

patrick.lohmann@schultherapiensh.ch

Tel. 079 702 29 51

senia.papailiadis@schultherapiesh.ch

Tel. 079 717 32 28

brigitte.barteld@schultherapiensh.ch

Tel. 079 237 56 04

brigitte.barteld@schultherapiensh.ch

079 237 56 04

ulrike.dischereit@schultherapiensh.ch

Tel. 079 713 29 42

christina.westphalen@schultherapiensh.ch

Tel. 079 139 70 97

gwendolyn.rubroeder@schultherapiensh.ch

Tel. 079 502 62 91

regina.beer@schultherapiensh.ch

Tel. 079 378 48 99

Ackermann Nathalie nathalie.ackermann@schultherapiensh.ch

Tel. 079 731 39 95

ulrike.dischereit@schultherapiensh.ch

Tel. 079 713 29 42

ute.gepraegs@schultherapiensh.ch

Tel. 079 728 56 49

ulrike.dischereit@schultherapiensh.ch

Tel. 079 713 29 42

edda.malleczek@schultherapiensh.ch

Tel. 079 467 72 94

mareike.schwoerer@schultherapiensh.ch

Tel. 079 925 72 76

Fachstelle für MFT

mirjam.bruegel@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 718 09 61

MundFit@schultherapiensh.ch

Fachstelle KommReden

flavia.marti@schultherapiensh.ch

Tel. 079 691 44 35

Frey Michèle (Standort Hallau) michele.frey@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 730 82 32

KommReden@schultherapiensh.ch

Neuhausen

beate.schneider@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 722 18 82

katja.boehringer@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 733 32 61

Rosenberg mit KG Rosenberg 1+2, KG Schönegg 1+2 Vakant

Hemmental inkl. KG Dischereit Ulrike

Geprägs Ute

Diverse Kindergärten Stadt Schaffhausen

Kanton Schaffhausen

Dienststelle Primar- und Sekundarstufe I    

Abteilung Aufsicht Sonderschulung und Therapien    

Logopädie und Psychomotorik      

Beer Regina

Barteld Brigitte

Dischereit Ulrike

Leitung des Pädagogisch-therapeutischen Dienstes

Maren Boxleitner

maren.boxleitner@sh.ch

Breite mit KG Breite

Breite mit KG Breite, Riet 1+2, KG Vordersteig 1 Barteld Brigitte

Lohmann Patrick

Kindergarten Hauental 1+2

Steingut mit KG Bocksriet 1+2, Geissberg 2, St. Peter 1+2

PRIMARSCHULE UND KINDERGARTEN 

Stadt Schaffhausen 

Alpenblick mit KG Eschengut 1+2  Spiess Katrin

Hohberg und Kreuzgut Westphalen Christina

Steig Rubröder Gwendolyn

Friedrich Julia

Papailiadis Senia

Papailiadis SeniaKG Neubrunn 1+2

Emmersberg mit KG Gruben 1+2, Munothalde,                                      

Geissberg 1

Emmersberg 

Herblingen 2, Kreuzgut 1+3, Sonnenberg Schwörer Mareike

Brügel Mirjam

Gemeindewiesen mit KG Waldpark 1+2+3, Rhenania

Marti Flavia

MundFiT

Schneider Beate

Kirchacker mit KG Kirchacker 1+2, KG Rheingold 1+2 Böhringer Katja

Dischereit Ulrike Fäsenstaub, Spiegelgut 1+2, Lahn 1+2, Krebsbach

Zündelgut mit KG Buchthalen 1+2, Kessel 1+2, Windegg

Herblingen 1, Kreuzgut 2+4 Malleczek-Zogg Edda
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Übrige Gemeinden

helen.richter@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 719 97 83

urech.bettina@schultherapiensh.ch

Tel. 079 787 54 41

Schleitheim info@logo-sauerborn.de

Tel. +49 151 7000 35 25

jennifer.leiber@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 558 53 43

barbara.laule@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 734 54 78

salome.graeser@schultherapiensh.ch

Tel. 079 418 26 20

helen.richter@schultherapiensh.ch

Tel. 079 719 97 83

helena.graesle@schultherapiensh.ch

Tel. 079 557 20 93

Beratungslogopädie katja.boehringer@schultherapiensh.ch 

Böhringer Katja Tel. 079 733 32 61

ann-kathrin.geske@schultherapiensh.ch

Tel. 079 502 06 79

angelina.hilpert@schultherapiensh.ch

Tel. 079 761 54 52

jennifer.leiber@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 558 53 43

lukas.nadine@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 155 85 79

michele.frey@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 730 82 32

kai.wilde@schultherapiensh.ch

Tel. 079 715 98 56

helen.richter@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 719 97 83

kerstin.klosa@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 733 69 28

helena.graesle@schultherapiensh.ch

Tel. 079 557 20 93

andrea.geigenberger@schultherapiensh.ch

Tel. 079 733 50 77

katrin.berns@schultherapiensh.ch 

Tel. 076 221 53 01

helen.richter@schultherapiensh.ch 

Tel. 079 719 97 83

angelina.hilpert@schultherapiensh.ch

Tel. 079 761 54 52

melanie.leitner@schultherapiensh.ch

Tel. 079 367 74 55

christine.bauer@schultherapiensh.ch

Tel. 079 716 94 72

sabine.tasler@schultherapiensh.ch

Tel. 079 836 54 16

Spiess Katrin

Friedrich Julia

Eisele Brigitta

Schwörer Mareike 

Buchberg-Rüdlingen (Chapf) inkl. KG Rüdlingen Richter Helen

Gräser Salome

Urech Bettina

Sauerborn Felicitas (Logopädie extern)

Merishausen- Bargen inkl. KG

Stetten inkl. KG Klosa Kerstin

Gräsle Helena

Gächlingen inkl. KG Hilpert Angelina

Wilde Kai

Büttenhardt / Lohn

Stein am Rhein, Stein am Rhein inkl. KG Burgacker, 

Mühlibach, Waldkindergarten
Gräsle Helena

Thayngen (Silberberg) inkl. KG Oberbild 1+2 Geigenberger Andrea

Thayngen (Hammen) inkl. KG Engelmann,      

Merzenbrunnen 1+2
Berns Katrin

sekundarstufenlogo@schultherapiensh.ch

Thayngen (Reiat) inkl. KG Reiat Richter Helen

Leitner Melanie

Sekundarstufe I - Logopädie

Online-Therapien Bauer Christine

Tasler Sabine

Trasadingen inkl. KG Trasadingen, Wilchingen/Osterfingen  

inkl. KG Wilchingen 1+2 
Hilpert Angelina

Richter Helen

Siblingen inkl. KG Richter Helen

Geske Ann-Kathrin

Ramsen inkl. KG 

Randental (Schleitheim, Beggingen inkl. KG)

Leiber Jennifer

Laule Barbara

Beringen inkl. KG Haargasse 1+2, Gellerstr. 1+2,  Im Benze, 

Guntmadingen

Löhningen inkl. KG Leiber Jennifer

Neunkirch (Schulhaus Randenblick) inkl. KG Lukas Nadine 

Frey MichèleHallau/Oberhallau inkl. KG 

Dörflingen inkl. KG
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